
 

Zápis z jednání kolegia ředitele ÚVT 

14.2.2022 

Přítomni (fyzicky nebo MS Teams): Matyska, Veselý, Dostál, Zeman, Bartošek, Kvizdová, 

Kubík, Janovič, Regner, Rebok, Jelínková, Oswaldová, Holub, Krejčí 

1. Zprávy z uplynulého týdne 

− Ředitel představil Ing. Moniku Oswaldovou, zástupce A. Jelínkové po dobu její 

mateřské dovolené. 

− Dne 9.2. se konalo jednání Krizového výboru MU – do konce února by měl zůstat žlutý 

semafor. 

− M. Veselý informuje o aktuálním stavu přípravy NPO – rektorát zaslal upřesňující 

informace k zapojení ÚVT v cílech A1, A2 a A4: příprava podkladů do 24.2. 

− O. Dostál informuje o poradě proděkanů pro VaV dne 10.2.: Sona Systems 

(prezentace B. Regnera), Mendel Genetics Conference, Horizon Europe – Hop On 

Facility, Digital Europe Programme (GDI proposal – zapojení ÚVT), Národní den 

velkých výzkumných infrastruktur 15.2. – pouze online. 

− M. Bartošek informuje o licenci DeepL – v plánu je nákup jedné licence pro MUNI pro 1 

API - vhodné pro překlady celých dokumentů (se zachováním formátování). Tajemnice 

zajistí koordinaci za ÚVT. 

 

2. Prezentace výsledků MUNI Datawarehouse  

− F. Janovič informuje o aktuálním stavu projektu: implementován první use case – 

využívání studoven. Je k dispozici podrobný přehled údajů – možnost sdílení v Teams. 

− Nyní probíhá druhý use case – předpokládaný konec v 03/2022. Zapojení DIS. 

− Ředitel upozornil na potřebu při výběru dalších use cases spolupracovat zejména s 

těmi, kteří mají jasný plán následného využití zpracovaných dat. Současně navrhl, aby 

jedním z dalších use cases pro využití datawarehouse bylo monitorování využití 

Portálu (v souvislosti s růstem zájmu o jeho využití). 

 

3. Zprávy od divizních  

− PED: 

• Testování zaměstnanců na COVID-19 bude ukončeno v pátek 18.2. Zaměstnanci 

jsou žádáni po ukončení testování vrátit nevyužité testy na místa, která byla určena 

pro výdej testů v rámci své divize. 

 

− DITS: 

• Domluva na change management s T. Zemanem 

• Podány 3 projekty do výzvy FR CESNET. 

https://www.mendel22.cz/conference/
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/horizon-widera-2022-access-07-01
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/horizon-widera-2022-access-07-01
https://www.vyzkumne-infrastruktury.cz/5thLRIsNationalDay/
https://www.vyzkumne-infrastruktury.cz/5thLRIsNationalDay/


  

• Přehled evidovaných incidentů – ředitel apeluje na maximální technologickou 

automatizaci při správě služeb. 

 

− DKSD: 

• Ve čtvrtek 17.2. se bude konat evaluace loňského CRP projektu, dále bude ve 

stejném termínu odevzdána upravená verze letošního CRP projektu. 

• Podány 2 projekty do výzvy FR CESNET. 

 

− DITI: 

• Bylo podáno 8 projektů do výzvy FR CESNET. 

• Spolupráce na přípravě lab prostředí pro kurz PV211 na FI. 

• Dne 16.2. se koná jednání Rady IT CEITEC – účast A. Křenek. 

 

− DIS: 

• Probíhají schůzky s dodavateli v rámci výběrového řízení na nový ekonomicko-

personální systém (EPIS) – domluvena všechna zbývající setkání v druhém kole. 

• Jana Kohoutková zůstává navržena jako zástupce za MU ve výkonném výboru 

EUNIS-CZ. 

 

4. HR 

− Výjezdní zasedání ÚVT – příprava programového týmu pro letošní zasedání: Adéla 

žádá divizní o potvrzení zástupců za divize, bude zahájena příprava zasedání. 

− M. Antol obhájil PhD titul dne 9.2. 

− Výběrové řízení na pozici Backend PHP programátor(ka) (dohoda) - termín přihlášek 

15.2. 

− Výběrové řízení na pozici Konzultat(ka) uživatelské podpory – termín přihlášek 18.2. 

 

5. Různé 

− Na Portále jsou k dispozici informace projektové podpory ÚVT: 

• Vyhlášení soutěží GA ČR pro rok 2023 

 

Zapsala: Iva Krejčí 

Schválil: Luděk Matyska, ředitel ÚVT MU   

https://www.muni.cz/o-univerzite/kariera-na-mu/volna-mista/68600
https://www.muni.cz/o-univerzite/kariera-na-mu/volna-mista/68560
https://portal.muni.cz/uvt/administrativa-a-provoz/projektova-podpora/projektova-podpora-uvt
https://gacr.cz/vyhlaseni-soutezi-pro-rok-2023/

